

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگارسیاست ناگوار
فتح جام‌ها
به هر قیمتی

شاید بردهای پیاپی استقلال پوششی بر این نکته مهم باشد که سران این باشگاه هم رفتارهای غیر عادی ریکاردو ساپینتو را نمی‌پسندند اما الزام‌های زمان و تلاش به قصد حفظ روال موفقیت‌آمیز اخیر این تیم در زمینه‌های فنی می‌طلبید که فعلاً حرفی نزنند.

تکلیف این مربی جنجالی پرتغالی‌رامی‌توان در پایان فصل تعیین کرد اما اگر امروز در مورد وی اقدام ضربتی و همکاری فیما بین قطع شود و روال نتایج موفق آبی‌ها از این طریق قطع گردد، این پیشیمانی بر دل آنها خواهد ماند که با ورود سریع‌تر از موعده به مقوله کنش‌های افراطی ساپینتو؛ جام‌های قهرمانی از مشت استقلال‌ها خارج شده و این کار از دید آنها نوعی خودزنی آشکار است.

این مربی ۵۰ ساله و تندخو بعد از کسب چند نتیجه بد در اوایل بهمن ماه تا مرز اخراج از استقلال پیش رفت و با اینکه سران این باشگاه این مسأله را تکذیب و اعلام حمایت رسمی از وی کردند اما همه می‌دانستند این فقط یک ادعای بی‌پشتوانه و حمایتی صوری است.

در آن زمان آبی‌های پایتخت از پرسپولیس در صدر جدول لیگ برتر ۸ امتیاز عقب افتاده بودند و میزان ناامیدی‌شان به حدی رسیده بود که خود آنها به صراحت می‌گفتند باید کوشش وتوان خود را روی جام دوم کشور (جام حذفی) متمرکز کنند. با این حال ضعف چشمگیر روحی یحیی گل محمدی و ایرادات انکارناپذیر او در مورد مسائل فنی سبب شد این فاصله در فرصتی کوتاه به صفر تبدیل گردد و هم‌اینک نیز تنها چیزی که پرسپولیس را از استقلال در بالا‌های جدول رده‌بندی تفکیک می‌کند و به آن رجحان می‌بخشد، فقط ذره‌ای تفاضل گل بهتر است که آن هم می‌تواند در یک چشم به هم زدن و در اولین دیدارهای بعدی محو شود.

با این اوصاف استقلال که از ناامیدی محض در لیگ به یک نقطه امید واقعی رسیده و در جام حذفی هم به جمع هشت تیم مرحله یک‌چهارم نهایی راه یافته، دلیلی قاطع و پرهیزناپذیر برای برخورد با ساپینتو نمی‌بیند. در دید سران این باشگاه بهتر است فعلاً وی را رها و از مجازات رها کنند و در عین تلاش برای کاستن از حاشیه‌های وی دامنه اقدامات او را چنان محدود نکنند که بر ریتم کسب نتایج اخیر تیم اثر منفی بگذارد و بر اثر آن استقلال از مسیر فتح احتمالی، دو جام مورد بحث خارج شود، اینچنین است که ساپینتو به رغم تبدیل شدن به نماد جدید و بزرگ بی‌اخلاقی در فوتبال باشگاهی ما هنوز سرمربی استقلال است و با

عذرخواهی صوری و مبتنی بر سیاست وی بابت آن اظهارات گهربار تا پایان فصل جاری هم مرد اول نیمکت آبی‌ها خواهد ماند. او اگر در صید جام‌های مذکور و حتی فتح یکی از آنها هم موفق باشد، به احتمال قریب به یقین و البته در کمال تأسف در فصل بعدی هم سکاندار آبی‌ها خواهد بود و به همه اینها سیاستگذاری‌های ناگوار و تلاش برای کسب قهرمانی به هر قیمتی می‌گویند. حتی اگر قیمت پرداختی از دست رفتن ارزش‌های اخلاقی و بیرنگ شدن اعتبار یک باشگاه قدیمی باشد.



مهدی تاج:

با سرمربی جدید در فیفادی شرکت می‌کنیم

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی واقعاً تدبیر نکویی دارد و می‌خواهد به سمت قرارداد درست برود. صرف‌نظر از اینکه سرمربی تیم ملی داخلی است یا خارجی و اینکه کی انتخاب می‌شود، اگر الان سرمربی را انتخاب کنیم مجالی برای برگزاری اردو وجود ندارد، یعنی ما در کوران لیگ برتر هستیم، حالا داریم جام حذفی را برگزار می‌کنیم و بعد باید بسرعت لیگ را ادامه دهیم.»



جواد نکونام

تیم ملی دلیل استعفا نبود

با استعفای جواد نکونام از هدایت تیم فوتبال فولاد و بازگشت او به تهران شایعه حضور دوباره او روی نیمکت تیم ملی داغ شده است. حال آنکه شنیده می‌شود در دوماه گذشته هیچ مذاکره جدیدی بین نکونام و فدراسیون فوتبال صورت نگرفته است. فدراسیون فوتبال کماکان در حال بررسی گزینه‌هاست. تاج و نکونام اخیراً صحبتی درباره تیم ملی نداشته‌اند و جدایی این مربی از فولاد تنها به دلیل بالا رفتن اختلافاتش با مسئولان این تیم بوده است.



مریم منظمی

یک دونه، جانشین شهره موسوی

مریم منظمی با حکمی از سوی تاج به‌عنوان سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون فوتبال و جانشین شهره موسوی انتخاب شد. او شاید میان فوتبالی‌ها چندان شناخته‌شده نباشد اما در فدراسیون کشتی و وزنه‌برداری، رزومه قابل توجهی دارد و در دوره ریاست خادم در فدراسیون کشتی، توانست در راستای پیشرفت کشتی زنان گام‌های مؤثری را بردارد. منظمی یکی از ورزشکاران رشته دوومیدانی است که در دوی با مانع در کشور سابقه افتخارآفرینی دارد.

تیم فوتبال جوانان امروز راهی ازبکستان می‌شود

پیش به سوی سهمیه
جام جهانی برای تیم ملی

برنامه‌ریزی کردیم، به جز مسابقات کافا و مقدماتی قرقیزستان، هر ماه اردوهای داخلی داشتیم. به بلاروس، عمان و اردن رفتیم و بازی‌های تدارکاتی انجام دادیم. منتها در مرحله آخری که باید قوی‌تر کار می‌کردیم، آن برنامه‌ای که ما می‌خواستیم، انجام نشد و متأسفانه همین جا در تهران ماندیم. ما تقاضا داشتیم که یک اردوی خارج از کشور داشته باشیم که برای فدراسیون با توجه به شرایطی که داشت، مقدور نبود.»

نمی‌توانیم ذات فوتبال ایران را
تغییر بدهیم

آیا تیم مرفاوی مهاجم تمام‌کننده خوبی در اختیار دارد؟ او به این سؤال این‌طور

استرالیا و قطر و ویتنام هم‌گروه شدیم اما من فکر می‌کنم توانمندی بچه‌های ما بالا است. ان‌شاءالله برایمان تفاوتی نداشته باشد که تیم مقابل قطر است یا توجه به مواعی که در دوران آماده‌سازی پشت سر گذاشته‌اند، کار سختی در پیش دارند که صمد مرفاوی به این سختی‌ها اشاره کرده است.

باید برای بازی مقابل بهترین تیم آسیا هم آماده باشیم

جوانان ایران در مرحله اول این مسابقات باید با قطر، استرالیا و ویتنام بازی کنند. مرفاوی درباره این‌طور توضیح می‌دهد: «هما نظر که می‌دانید متأسفانه ما در سید چهار بودیم و با

گزارش

پهنای میرمطهریان
روزنامه‌نگار

آخرین تمرین تیم فوتبال جوانان پیش از اعزام به رقابت‌های جام‌ملت‌های آسیا در ازبکستان روز گذشته (چهارشنبه) برگزار شد و صمد مرفاوی آخرین توصیه‌هایش به بازیکنان را پیش از سفر به ازبکستان مطرح کرد. آنها امروز (پنجشنبه) عازم ازبکستان می‌شوند و مرفاوی در آخرین مصاحبه‌اش که در حاشیه این تمرین انجام داد، به روند آماده‌سازی تیم اشاره کرد و بازی‌هایی که در ازبکستان پیش

مهاجم تیم ملی جوانان:

حرف‌های زیادی برای گفتن داریم

سعید سحرخیزان، مهاجم تیم ملی جوانان در مورد اینکه تجربه بازی‌اش در لیگ برتر تا چه اندازه می‌تواند به تیم جوانان در مسابقات قهرمانی آسیا کمک کند، توضیح می‌دهد: «خدا را شکر من توانستم امسال در تیم هوادار بازی کنم. البته به دلیل تداخل زمانی بین اردوهای تیم جوانان با بازی‌های لیگ برتر، فرصت نداشتیم بیشتر بازی کنیم. ما ایران هستیم و حرف‌های زیادی برای گفتن داریم و امیدوارم صورت متمرکز در یک کشور است. جهانی شویم. برای شبیه‌سازی حرفانمان در جام ملت‌های آسیا، ۲ بازی دوستانه انجام دادیم و خیلی خوب بازی کردیم.»

کاپیتان تیم ملی جوانان:

اول صعود، بعد قهرمانی آسیا

میلاذ کر، کاپیتان و مدافع تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان درباره تیم ملی می‌گوید: «لیگی از خوبی‌های تیم ما این است که همدل هستیم و این را به جرات می‌توانم بگویم که ما از گروه خودمان صعود می‌کنیم. حتی به جام جهانی هم می‌رسیم. هدف دوم ما قهرمانی در آسیا است.» او درباره مصومیتی که داشته توضیح می‌دهد: «خدا را شکر در حال حاضر حالم خیلی بهتر است. چند روز پیش هم از سرم اسکن گرفتیم اما مسأله خاصی نبوده است. در بازی تیمم در لیگ برتر هم بازی کردم و امروز شرایط خوبی دارم و خدا را شکر خوب هستم.»

دروازه بان تیم ملی جوانان:

به دنبال قهرمانی آسیا هستیم

صادق صالحی، دروازه بان تیم ملی فوتبال جوانان در مورد آخرین وضعیت تیم پیش از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا، می‌گوید: «خیلی انگیزه‌ها بالا است. آماده هستیم ابتدا از گروه صعود کنیم و سپس با راهیابی به جام جهانی، در نهایت بتوانیم قهرمان آسیا شویم.» او در مورد گروه سخت تیم ملی ایران و تقابل با استرالیا، قطر و ویتنام، تأکید می‌کند: «گروه سختی داریم اما ما هم ایران و قدرت اول آسیا هستیم. قطعاً رقیب سخت‌تری برای این تیم‌ها هستیم.»

سوژه

افزایش انگیزه سرخابی‌ها با تصمیم جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا
بمب پولی AFC برای باشگاه‌ها

خواهد شد. ۳ تورنمنت جدید AFC برای فوتبال باشگاهی آسیا به شرح زیر است: ۱- سطح یک: با حضور ۲۴ تیم (۱۲ تیم از غرب آسیا و ۱۲ تیم از شرق آسیا). ۲- سطح دو: با حضور ۳۲ تیم در ۸ باشگاهی این قاره با خبری خوش برای تیم‌های ایرانی همراه است. کنفدراسیون فوتبال آسیا دو ماه پیش فرمت جدید مسابقات در سطح باشگاه فوتبال قاره کهن را تغییرات گسترده داد. طبق اعلام فرمت جدید مسابقات باشگاهی فوتبال آسیا از سال ۲۰۲۵-۲۰۲۴ در ۳ سطح متفاوت با حضور ۷۶ باشگاه برگزار

قهرمانان آسیا و AFC کاپ دیگر برگزار نخواهد شد و این ۳ تورنمنت جایگزین این دو تورنمنت خواهد شد. شبکه «دبی اسپورت» به صورت اختصاصی دست به افشاکاری از ابعاد جدید فرمت جدید مسابقات باشگاهی آسیا پرداخت. طبق اعلام رسانه اماراتی پاداش سطح یک مسابقات باشگاهی آسیا ۴ میلیون دلار سابق برای قهرمان

آسیا به ۱۴ میلیون دلار (تقریباً ۶۵۰ میلیارد تومان) افزایش می‌یابد. یعنی AFC تقریباً پاداش ۴ برابری را نسبت به گذشته به تیم قهرمان تقدیم می‌کند. نکته دیگر در مسابقات سطح یک باشگاهی آسیا برگزاری این مسابقات از مرحله یک چهارم نهایی تا فینال به صورت متمرکز در یک کشور است. همچنین از مرحله یک چهارم نهایی باشگاه‌های شرق و غرب آسیا با هم

رقابت خواهند کرد. میزبانی مسابقات هم به صورت منظم یک سال به میزبانی یک کشور غربی و سال بعد به میزبانی یک کشور شرقی برگزار خواهد شد. ۲۴ تیم شرکت کننده در سطح ۱ مسابقات باشگاهی آسیا به این شکل خواهد بود که ۱۲ تیم از غرب و ۱۲ تیم از شرق آسیا خواهد بود. ۸ تیم برتر راه یافته از مرحله گروهی به صورت رفت و برگشت مرحله یک هشتم را

بازی خواهند کرد. این خبر برای باشگاه‌های کشورمان خبر خوبی است. بمب پولی AFC برای سامان دادن وضعیت مالی باشگاه‌های فوتبال می‌تواند بسیاری از مشکلات مالی باشگاه‌های بزرگ کشورمان یعنی استقلال و پرسپولیس را حل کند. سرخابی‌ها سال گذشته به دلیل مشکلات مالی و عدم صدور مجوز حرفه‌ای از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم شدند.